UBND TỈNH KIÊN GIANG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2908/SGDĐT-GDTrH&GDTX

V/v bồi dưỡng phương pháp giảng
dạy tiếng Anh

Kiên Giang, ngày 04 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;
- Trường THCS&THPT; trường THPT.

Căn cứ Công văn số 92/BGDĐT-KHTC ngày 12/01/2021 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn triển khai nhiệm vụ Đề án NNQG năm 2021;

Căn cứ Công văn số 715/SEDIDCO ngày 26/10/2021 của Nhà xuất bản Giáo
dục Việt Nam về việc phối hợp tổ chức bồi dưỡng công tác giảng dạy các bộ sách
tiếng Anh.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) phối hợp tổ chức bồi dưỡng cho giáo viên
tiếng Anh, cụ thể như sau:

1. Nội dung bồi dưỡng
- Bồi dưỡng phương pháp giảng dạy tiếng Anh theo định hướng phát triển

phẩm chất năng lực học sinh (CT GDPT 2018).
- Tạo môi trường học tích cực qua các thủ thuật quản lý lớp học hiệu quả.
- Thủ thuật kể chuyện giúp tạo hứng thú cho các tiết học tiếng Anh, phát triển

các kỹ năng ngôn ngữ cho trẻ.
- Thủ thuật giúp việc học tập môn tiếng Anh thêm vui tươi, phấn khởi và hiệu

quả qua việc xây dựng môi trường tương tác giữa giáo viên và học sinh.
- Hướng dẫn khai thác và sử dụng các tính năng của Sách mềm.
- Hướng dẫn khai thác và sử dụng các tính năng của lớp học ảo, các kỹ thuật

quản lí lớp học hiệu quả.
- Phương pháp dạy học tiếng Anh dành cho các lớp có học sinh đa trình độ.
- Phương pháp khai thác dữ liệu số trong giảng dạy tiếng Anh.
- Phương pháp kiểm tra đánh giá trực tuyến trong quá trình dạy học trên lớp.

2. Thành phần
- Sở GDĐT: Đại diện lãnh đạo sở; Đại diện lãnh đạo phòng và chuyên viên

Phòng Giáo dục Tiểu học và Mầm non, Phòng Giáo dục Trung học và Giáo dục
Thường xuyên phụ trách môn tiếng Anh.

- Phòng GDĐT: Đại diện lãnh đạo phòng và chuyên viên phụ trách chuyên

2

môn tiếng Anh.
- Đơn vị trường học: Giáo viên hiện đang trực tiếp giảng dạy môn tiếng Anh

(kể cả giáo viên hợp đồng) cấp tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông,
năm học 2021-2022.

3. Hình thức, thời gian bồi dưỡng
- Hình thức bồi dưỡng: Cá nhân tham dự bồi dưỡng trực tuyến, sử dụng phần

mềm Zoom.
- Thời gian và link bồi dưỡng:

+ Cấp Tiểu học: 01 ngày, ngày 15/11/2021 (lúc 08 giờ 00 phút)
https://zoom.us/j/93865709486?pwd=UHkydTlUaHd5RUtSclVhVHhhbGlUdz09

Meeting ID: 938 6570 9486
Passcode: 123456789
+ Cấp THCS: 01 ngày, ngày 16/11/2021 (lúc 08 giờ 00 phút)

https://zoom.us/j/93268611452?pwd=YmV3VlBPY0lXeUxWM3JXSFk4YzhMUT09
Meeting ID: 932 6861 1452
Passcode: 123456789
+ Cấp THPT: 01 ngày, ngày 17/11/2021 (lúc 08 giờ 00 phút)

https://zoom.us/j/91564751744?pwd=djNMcHZkNHZ3cHFXek1FNEJnTVZUQT09
Meeting ID: 915 6475 1744
Passcode: 123456789

4. Danh sách bồi dưỡng
Các đơn vị lập danh sách giáo viên tiếng Anh dự bồi dưỡng (mẫu đính kèm)

và gửi về Sở GDĐT trước ngày 11/11/2021 trực tiếp qua link:
https://forms.gle/KgM2dYJdL6Db74rD8

Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị cử giáo viên tham dự bồi dưỡng đúng
thành phần và theo thời gian quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc,
xin liên hệ với Phòng GDTH&GDMN, GDTrH&GDTX, Sở GDĐT để được hướng
dẫn./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, GDTrH&GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Bình

https://zoom.us/j/93865709486?pwd=UHkydTlUaHd5RUtSclVhVHhhbGlUdz09
https://zoom.us/j/93268611452?pwd=YmV3VlBPY0lXeUxWM3JXSFk4YzhMUT09
https://zoom.us/j/91564751744?pwd=djNMcHZkNHZ3cHFXek1FNEJnTVZUQT09
https://forms.gle/KgM2dYJdL6Db74rD8

3